[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 22.04.2013 г.       № 195
	г.  Александровск  - Сахалинский

	О  проведении на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» субботников

в рамках месячника благоустройства

        В целях улучшения санитарного состояния территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», в соответствии с Решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.12.2010 г. № 46 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории ГО «Александровск-Сахалинский район», ст. 40 Устава ГО «Александровск-Сахалинский район», администрация  городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Объявить месячник благоустройства на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» с 30 апреля по 25 мая 2013 года.

2. Создать Организационный комитет (далее - Оргкомитет) по контролю за проведением работ по благоустройству на территории ГО  и утвердить его состав (приложение № 1).

3. Провести 30 апреля и 7, 8, 17, 24 мая 2013 года общерайонные субботники по рыхлению снега и санитарной очистке мест общего пользования городского округа: территорий предприятий организаций, учреждений, территории жилых домов и территорий, прилегающих к объектам иного назначения, уделив особое внимание очистке мест расположения памятников, обелисков, тротуаров и прилотковых частей дорог.
4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям закрепить приказами по организациям:

- ответственных за организацию и проведение субботника по участкам;

- ответственных за соблюдение техники безопасности. Приказы по организациям и графики проведения работ представить в Оргкомитет до 29 апреля 2013 года.

- обеспечить уборку нега и наледи, уборке мусора, очистку прилегающих территорий в радиусе 10 метров от границ закрепленной территории.

5. Рекомендовать управляющим кампаниям: ООО «Ресурс Плюс»/Чернова Т.В./, ООО «АСК» /Боброва Г.А./, ООО «Циклон» /Трибенко В.Н./:
5.1. произвести рыхление снега и санитарную очистку дорог, тротуаров, закрепленных территорий, остановок общественного транспорта;

5.2. провести рыхление снега и санитарную очистку закрепленных придомовых территорий, в том числе спортивных и игровых площадок;

5.3. обеспечить своевременный вывоз мусора и снега с убираемых территорий и контейнерных площадок.

6. Рекомендовать ООО «Полигон» /Казачук А.Н./ организовать беспрепятственный прием мусора от организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности на полигоне ТБО.

7. Административной комиссии ГО «Александровск-Сахалинский район» (Гладков А.А.) обеспечить контроль за исполнением требований Правил благоустройства и санитарного содержания территории ГО «Александровск-Сахалинский район».
8. Главам сельских администраций, руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»:

8.1. Провести разъяснительную работу о необходимости благоустройства, санитарной очистке территорий населенных пунктов, подведомственных территориях;

8.2.Организовать работы по приведению в надлежащий вид фасадов зданий, сооружений и обеспечить участников мероприятия хозяйственным инвентарем;

 8.3. Обеспечить проведение работ по благоустройству, рыхлению снега санитарной очистке подведомственных территорий.
9. Рекомендовать ОКУ ЦЗН /Н.Ф. Васильева/  привлечь безработных граждан   для уборки мусора на улицах, во дворах, в центре города и населенных пунктов  городского округа.

10. Оргкомитету (И.П. Дериведмидь) в срок до 29 мая  2013 года подвести итоги проведения общерайонных субботников и опубликовать их в газете «Красное знамя» и на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

11. Главному редактору МУП «Редакция газеты «Красное знамя» (Левченко Л.А.) через газету «Красное знамя» информировать население о ходе работ по благоустройству и санитарной очистке.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на сайте администрации городского округа  «Александровск-Сахалинский район».

13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район                                                                  Ким Ен Кир
Приложение № 1

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от 22.04.2013 г.   № 195
СОСТАВ

Оргкомитета по контролю за проведением работ

по благоустройству на территории  ГО «Александровск-Сахалинский район»
Председатель Оргкомитета: Ким Ен Кир – и.о. мэра ГО  «Александровск-Сахалинский район»

Заместитель председателя Оргкомитета: Дериведмидь И.П. – начальник отдела ЖКХ администрации ГО  «Александровск-Сахалинский район»

Члены Оргкомитета:

Равдугин В.А. – заместитель мэра - начальник Управления образования ГО  «Александровск-Сахалинский район»

Музыченко И.А. – начальник МКУ «Служба «Заказчик»
Левченко Л.А. – главный редактор МУП «Редакция газеты «Красное знамя»

Леснова Л.П. – и.о. начальника МКУ «Хозяйственное управление администрации»;

Боброва Г.А.- директор  ООО «АСК» (по согласованию);

Чернова Т.В. – директор ООО «Ресурс Плюс» (по согласованию);

Казачук П.А. – директор ООО «Полигон» (по согласованию);

Шарапов С.А. – глава Мгачинской  сельской администрации (по согласованию);

Трибенко В.Н.-  директор ООО «Циклон» (по согласованию);

Грибова Е.А. - глава Арковской  сельской администрации (по согласованию);

Марченко Е.В. - глава Хоэнской  сельской администрации (по согласованию);

Табунидзе В.Г. – директор ООО «Энергетик» (по согласованию);

Одегов П.Н. – глава Виахтинской  сельской администрации (по согласованию);

Полякова Т.А.- глава Михайловской   сельской администрации (по согласованию);

Коростина Е.Л. – глава Дуэнской   сельской администрации (по согласованию).